
1368 Recueil des Lois et Arrêtés

M 471

18 FEVRIER 1969. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
28 septembre 1965 déterminant la force de traction maximale
pour la pêche crevettière

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 12 avril 1957 autorisant le Roi à prescrire des 
mesures en vue de protéger les réserves de poissons, de crustacés 
et de mollusques en mer;

Vu l’arrêté royal du 8 février 1964, modifié par l’arrêté royal 
du 28 septembre 1965, portant des mesures pour prévenir l’épui
sement des réserves de poissons, de crustacés et de mollusques
en mer;

Vu l’arrêté royal du 28 septembre 1965 déterminant la force de 
traction maximale pour la pêche crevettière;

Considérant qu’il y a lieu de suspendre, pendant la période du 
1er décembre jusqu’au 30 avril, la limitation de la force motrice 
pour la pêche crevettière;

Vu l’article 2, alinéa 2, de la loi du 23 décembre 1946, portant 
création d’un Conseil d’Etat;,

Vu l’urgence;

Sur la proposition de Notre Ministre de l’Agriculture et de Notre 
Ministre des Communications,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 1er, de l’arrêté royal du 28 septembre 1965, 
déterminant la force de traction maximale pour la pêche crevet- 
tière, est remplacé par la disposition suivante :

« La pêche crevettière, pendant la période du 1er mai jusqu’au 
30 novembre, n’est permise qu’aux bateaux dont la force de 
traction ne dépasse pas 2 000 kilogrammes. »

Verzameling der Wetten en Besluiten 136»

N. 471

18 FEBRUARI 1969. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 28 september 1965 tot vaststelling van d*
maximumtrekkracht voor de garnalenvisserij

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 april 1957 waarbij de Koning gemach
tigd wordt maatregelen voor te schrijven teneinde de visstand e» 
de schaaldieren- en weekdierenstand in zee te beschermen;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 februari 1964, gewijzigd bij 
koninklijk besluit van 28 september 1965, houdende maatregelen 
om de visstand en de schaaldieren- en weekdierenstand in ze* 
te beschermen;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 september 1965 tot vaststel
ling van de maximumtrekkracht voor de garnalenvisserij;

Overwegende dat er aanleiding toe bestaat de trekkracht voor 
de garnalenvisserij, gedurende de periode van 1 december tot 
en met 30 april niet aan enige beperking te onderwerpen;

Gelet op artikel 2, 2e lid, van de wet van 23 december 1946, 
houdende instelling van een Raad van State;

Gelet op de hoogdringendheid;

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en v n  
Onze Minister van Verkeerswezen,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 28 septem
ber 1965, tot vaststelling van de maximumtrekkracht voor d* 
garnalenvisserij, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« De garnalenvisserij mag, gedurende de periode van 1 mei 
tot en met 30 november, slechts uitgeoefend worden door vaar
tuigen waarvan de trekkracht niet groter is dan 2 000 kilogram
men- -



1370 Recueil des Lois et Arrêtés

Art, 2. Notre Ministre qui a la Marine dans ses attributions 
;et Notre Ministre de l’Agriculture, sont, chacun en ce qui le con- 
'cerne, chargés de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 18 février 1969.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre de l’Agriculture,
Ch. HEGER

Le Ministre des Communications,
A. BERTRAND

(Publié par íe Moniteur belge du 18 avril 1969, n“ 76)

N. 472
20 JANVIER 1969. — Arrêté royal modifiant l’arrêté ministériel 

du 29 octobre 1956 prescrivant une statistique mensuelle de 
l’activité et des stocks dans certains secteurs de l’industrie chi
mique

BAUDOUIN, Roi des Belges.
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 4 juillet 1962 autorisant le gouvernement à procé
der à des investigations statistiques et autres sur la situation démo
graphique, économique et sociale du pays, notamment les arti
cles 5 à 8.16 et 18 à 23;

Vu l’arrêté ministériel du 29 octobre 1956 prescrivant une sta
tistique mensuelle de l’activité et des stocks dans certains secteurs 
de l’industrie chimique, modifié par les arrêtés ministériels des 
19 novembre 1957, 22 janvier 1959 et 19 janvier 1962 et par 
l ’arrêté royal du 31 janvier 1967;

Vu l’avis du Conseil supérieur de Statistique;

Vu la loi du 23 décembre 1946 portant création d’un Conseil 
d ’Etat, notamment l’article 2, alinéa 2;

Vu l’urgence;

Verzameling der Wetten en Besluiten 1371

Art. 2. Onze Minister die het Zeewezen in zijn bevoegdheid 
heeft, en Onze Minister van Landbouw zijn, ieder wat hem betreft, 
belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 18 februari 1969.
BOUDEWIJN

Van Koningswege :
De Minister van Landbouw,

Ch. HEGER

De Minister van Verkeerswezen,
A. BERTRAND

(B ekendgem aakt door het Belgisch Staatsblad 
van 18 april 1969, nr. 76)

N. 472
20 JANUARI 1969. — Koninklijk besluit tot wijziging van het 

ministerieel besluit van 29 oktober 1956 waarbij een maandsta- 
tistiek van de bedrijvigheid en van de voorraden in zekere se»  
toren van de chemische nijverheid wordt voorgeschreven

BOUDEWIJN, Koning der Belgen.
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 4 juli 1962 waarbij de regering gemachtigd 
wordt statistische en andere onderzoekingen te houden betref
fende de demografische, economische en sociale toestand van het 
land, inzonderheid op de artikelen 5 tot 8,16 en 18 tot 23;

Gelet op het ministerieel besluit van 29 oktober 1956 waarbij 
het opmaken van een maandstatistiek van de bedrijvigheid en van 
de voorraden in zekere sectoren van de chemische nijverheid 
wordt voorgeschreven, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 
19 november 1957, 22 januari 1959 en 19 januari 1962 en bij het 
koninklijk besluit van 31 januari 1967;

Gelet op het advies van de Hoge Raad voor de Statistiek;
Gelet op de wet van 23 december 1946 houdende instelling van 

een Raad van State, inzonderheid op artikel 2, lid 2;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;


